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Bazuar né nenin 80 dpe 81 té Ligjit per Zyrtarét Publik Nr.08/L-197,nenit 8, paragrafit | dhe 2 (& Ligjit t& Punes Ny.
03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés sg Kosovés Nr.90/2010) neni 5 paragrafi c, Ligjit Nr. 03/L-068 per Arsimin
né Komunat e Republikés se Kosovés, neni 35 s Ligjit nr.04/1.-032 PEr Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés, Rregullores(QRK) Nr.19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t&  drejtoréve dhe
zévendésdrqimréve, mésimdhénésve, bashképunétoreve profesional, asistenteve, instruktoreve dhe sekretaréve pg

institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésyese (IEAA) t& arsimit parauniversitar, Komuna e Fushé Kosovés
shpallg:
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Institucioni: Komung e Fushé Kosoves

Drejtoria: Drejtoria pér Arsim

Lloji i pozités: Népunés i sherbimit publik

Periudha provuese : ¢ muaj pas nénshkrimit t& kontratés

KUSHTET PER VENDET PUNES:
Pérzgjedhja e kandidatéve do tg béhet né bazs t& kritereve te pereaktuara me aktet Juridike gé e

KUSH'I:ET E PERGJITHSHME DHE TE VECANTA PER PRANIMIN E ZYRTARIT
TE SHERBIMIT PUBLIK:



1.1. T& jeté shtetas i Republikés sé Kosovés;

1.2. T& keté zotési té ploté veprimi, sipas legjislacionit né fuqi;

1.3. T& zotérojé té paktén njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

1.4. TE jeté efi afté pér t€ kryer detyrén pérkatése;

1.5. T€ mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;

1.6. Té mos keté né fuqi masé disiplinore pér shkelje té réndéné institucion publik;

1.7. Té kaloj me sukses procedurat e pranimit t& pércaktuara sipas legjislacionit né fuqi.

Kriteret e kualifikimit pér Edukatore pér parafillor (5-6):

- Fakulteti i Edukimit-programi katérvjecar i nivelit bacelor pér edukimin parashkollor;
- Shkolla e Larte Pedagogjike-drejtimi pér edukatore;
- -Fakulteti Filozofik — dega e pedagogjisé se pérgjithshme.

Kriteret e Kualifikimit pér Edukator/e dhe Motér Edukatore IP:
Cerdhja e fémijéve : 0-3 vjec :

o Fakulteti i Edukimit-programi katérvjecar i nivelit bacelor pér edukimin ne
fémijériné e hershme 0-3 vjec;

Shkolla e mesme e mjekésisé-drejtimi infermiere edukatore;

Shkolla e mesme e mjekésisé —drejtimi i pediatrisé;

Shkolla e mesme e mjekésisé —drejtimi mami;

Shkolla e mesme e mjekésisé se pérgjithshme

Kopshti i fémijéve 3-6 vjec :

e Fakulteti i Edukimit-programi katérvjecar i nivelit bagelor pér edukimin
parashkollor;
e Shkolla e larte pedagogjike-drejtimi pér edukatoré;
e Fakulteti Filozofik —dega e pedagogjisé se pérgjithshme
Programi “Pérkujdesje dhe mbikéqyrje e fémijéve” te cilét i kané filluar studimet pas
hyrjes ne fuqi te UA 09/2014 te datés 26.02.2014 dhe para hyrjes ne fuqi te UA nr.05/2021
te datés 18.06.2021.

-Kriteret e kualifikimit pér bashképunétor profesional Psikolog :

e Niveli Master —dega Psikologji drejtimi Psikologji shkollore dhe késhillim Fakulteti
Filozofik (300 ECTS)

-Kriteret e Kualifikimit pér bashképunétor profesional Pedagog :



e Niveli Master — dega Pedagogji Fakulteti Filozofik — Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
e Sistemi katér vjecar ne Degén e Pedagogjisé Fakulteti Filozofik — Fakulteti i Edukimit.

Kriteret e kualifikimit pér Sekretar Shfmu :
-Diplomé universitare né Juridik, Administraté Publike.
Kriteret e kualifikimit pér Sekretar IP :
-Diplomé universitare né Juridik dhe Administraté Publike.

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E EDUKATORE PER PARAFILLOR

Mésimdhénési €shté i obliguar té realizojé detyrat e punés si né vijim:

1.1.T@ realizojé plan programin mésimor pér vendin pérkatés té punés duke u bazuar né Ligjin

mbi Arsimin Parauniversitar n€ Republikén e Kosovés dhe né aktet e tjera nénligjore, t€ cilat
1 rregullojné fushat pérkatése relevante pér vendin e tij / saj/ t&€ punés.

1.2.T& zbatojé detyrat e punés duke siguruar cilésiné dhe kompetencén profesionale né procesin e

mésimdhénies.

1.3.T€ pérgatis€¢ me rregull planin mésimor vjetor, dymujor, javor dhe ditor, né pérputhje me
kurrikulén, e né pajtim me kérkesat pér pérshtatjen e mésimdhénies, aftésive dhe prirjeve
individuale té ¢do nxénési ;

1.4.T¢ keté& njohuri pér njé repertor t& gjeré té cilésive mésimore dhe té jeté né gjendje t’i aplikojé
ato g€ mé s€ miri i pérgjigjen situatés né klasé;

1.5.T71 shfrytézojé né¢ ményré efektive resurset qé€ i ka né dispozicion;

1.6.T¢€ planifikojé, t€¢ udhéheqé dhe t& vézhgojé nxénien dhe sjelljen e secilit nxénés;

1.7.T€ zbatojé metodologjité e reja t& mésimdhénies dhe té vlerésimit né pérputhje me udhézimet
kurrikulare;

1.8.T€ krijojé njé atmosferé pune dhe disipling, pa pérdorur metoda ndéshkimi ose forma té
ndryshme té poshtérimit ndaj nxénésve;

1.9.T¢€ kontrollojé me rregull dhe té mbajé evidencé pér suksesin dhe progresin individual té secilit
nxénés si dhe té jet¢ né gjendje t'i raportojé prindit apo kujdestarit t&¢ fémijés drejté pér
progresin e arritur t& nxénésit sipas kérkesés;

1.10. T€ zgjoj€ te nxénésit kureshtjen pér t&€ nxéné dhe t'i inkurajojé€ ata, pér t&€ nxéné né ményré
té pavarur;

1.11. T€ kujdeset pér zhvillim t& vazhdueshém profesional individual sipas planit té paraparé dhe
t€ kujdeset pér realizimin e planifikimit;

1.12. T jeté¢ né komunikim té vazhdueshém me familjen e ¢do nxénési duke realizuar takime

individuale me prindér/ kujdestaré té fémijés;

.13. T’1 ndihmojé kolegét pér ngritjen e cilésisé sé punés;

14, Té mbikéqyré dhe té udhézojé nxénésit né procesin mésimor;

.15. T€ marr€ pjesé né punén e organeve t€ shkollgs;

.16. Té marré pjesé aktive né pérgatitjen e programeve dhe evenimenteve né shkollé kur kérkohet

nga drejtori 1 shkollés;

1.17. T¢ marré pjesé¢ aktive n€ organizimet jasht€ mé&simore me nxénés dhe t€ kryejé me
pérgjegjési ekskursionet me nxénés brenda dhe jashté vendit sipas udhézimeve té drejtorit té
shkollés;

1
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1.18. Té tregojé respekt, sjellje kolegjiale dhe jo diskriminuese ndaj bashképunétoréve me t& cilét
punon;

1.19. Té respektojé autoritetin e drejtpérdrejté té zyrtarit, t& cilit i raporton, dhe t’i kryejé detyrat
qé mund t’ua caktojé ai/ajo. Detyrat e punés duhet t& jené né harmoni me legjislacionin né fugi.

1.20. Té mos kérkojé apo té pranojé udhézime lidhur me kryerjen e detyrave té punés nga asnjé
organ tjetér pérvec drejtorit té shkollés dhe DKA-sé ose personave t€ caktuar nga ata,

1.21. Té mos e shfrytézoi pozitén e punés pér interesa private né dobi t& ndonjé pale t€ treté,
pérfshiré edhe familjen, shogéring apo rrethin shoqgéror;

1.22. Té ushtrojé maturi maksimale lidhur me t& gjitha ¢éshtjet e punés. Pérfshiré, ruajtjen e
informatave (nése nuk jané publike), t& cilat lidhen me procesin e punés dhe raporteve t&
krijuara prej saj, duke mos komunikuar kéto informata me asnjé person fizik dhe juridik,
pérveg kur informatat e tilla jang t& parapara né kuadér t& detyrave sipas késaj kontrate apo
autorizimit nga zyrtari té cilit i raporton;

1.23. T€ mbaj orén e kujdestarisé dhe kujdestariné ditore;

1.24. 1 punésuari &shté i obliguar & respektojé kodin e veshjes dhe t& sjelljes, t& pércaktuar me
rregulloren e brendshme té shkollés dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore;

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E EDUKATORE PER IP
e Kujdes fizik dhe emocional ndaj fémijéve;

o Mbéshtetje pér mirérritjen e tyre né aspektin fizik, social, emocional, mendor dhe né bazé
t€ nevojave té tyre individuale;

o T& punojé me dy grupe té€ fémijéve brenda njé institucioni nése ka mbi 20 fémijé, né t&
kundértén éshté i obliguar qé me grupin tjetér té mbajé mésim né njé institucion/ tjetér.
N& té kundértén, nése punon vetém me njé grup té fémijéve, atéheré paguhet me gjysmé
norme;

e  Meésimin e rregullave dhe bashképunimin né grup;

o Pérgatitja e fémijéve qé ata té béhen té pavarur pér gjithgka qé kané nevojé (kur
ushgehen, kur pijné, kur luajné etj.), té hang ushqim t& pavarur nga té tjerét dhe t€
krijojné shprehi té vet ushqyerjes;

o Mbéshtetje dhe ndihmé psikologjike né rast se fémija ka véshtirési;

o Kujdes té veganté pér fémijét me véshtirési t& caktuar fizike, psikologjike dhe mendore;

o Respektim té té drejtave té fémijéve, personalitetit, kulturés dhe prejardhjes;

e Monitorim t& pérditshém t& zhvillimit t& fémijéve né€ mjediset e IP;

o Mbéshtetje stafit edukator, me qéllim minimizimin e problematikave ditore dhe t&
pérgjithshme né marrédhénien dhe komunikim me fémijét;

o Kujdesin dhe ndjekjen nga afér té fémijéve mé véshtirési té caktuara, n€ ményré
profesionale dhe t& specializuar, népérmjet hartimit t& njé programi individual dhe
mbéshtetés;

o Informacione psiko-sociale né mbéshtetje té nevojave t€ prindérve;

o Hartimi i materialeve dhe dokumenteve t& nevojshme pér nevoja t& institucionit;

e Mirémbajtje t& njé ambienti edukativ mikprités pér fémijé dhe prindér;

e Raportimi i ¢farédo shqetésimi pér zhvillimin apo shéndetin e cilitdo f&mij&
(individualisht) te drejtori i shkollés.

o Ndértimi i raporteve dhe komunikimi profesional migésor dhe bashképunues me prindér,
kolegé dhe bashképunétoré t& jashtém;



e Organizimi i takimeve individuale dhe grupore me prindér né nivel grupi;

o Té zhvillojé personalitetin e fémijés parashkollor dhe ta parapérgatité até pér shkollg;

o Té& sigurojé pér secilin fémijé shanse té barabarta edukimi;

o T& edukojé fémijén si njé genie t& shogérueshme dhe t& afté pér t€ krijuar marrédhénie
mé té tjerét;

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E EDUKATORE MBESHTETESE

-Te realizojé plan programin edukativ pér vendin pérkatés te punés duke u bazuar ne Ligjin mbi
Arsimin Para universitar ne Republikén e Kosovés dhe ne aktet tjera nénligjore te cilat
rregullojné fushat pérkatése relevante pér vendin e tij/saj te punés;

-Te zbatoje detyrat e punés duke siguruar cilésiné dhe kompetencén profesionale
ne procesin edukativ 0-3 vjeg;

-Te zbatoje metodologjité e reja edukative dhe ne pérputhje me udhézimet e plan
programit te ri.

- Te tregoje respekt dhe te sillet me drejtési, barazi dhe pa dallime me
bashképunétoret te cilét punon;

-Te respektoje autoritetin e drejtpérdrejte te zyrtarit te cilit i raporton dhe ti krye;
detyrat ge mund t’ua caktoje ai/ajo. Detyrat e punés duhet te jene ne harmoni
me legjislacionin ne fuqi.

-Te mos kérkoje apo te pranoje udhézime lidhur me kryerjen e detyrave te punés
nga asnjé organ tjetér pérveg drejtorit te institucionit parashkollor dhe DKA-se.
-T& mos shfrytézoj pozitén e punés pér interesa private ne dobi te ndonjé pale te
trete, pérfshire edhe familjen, shoqériné apo miqésing e tij/saj.

-Te ushtroje maturi maksimale lidhur me te gjitha ¢éshtjet e punés. Pérfshire
ruajtien e informatave (nése nuk jané publike), te cilat lidhen me procesin e
punés dhe raporteve te krijuara prej saj, duké mos komunikuar kéto informata
me asnjé person fizik dhe juridik, pérveg¢ kur informatat e tilla jané te parapara
ne kuadér te detyrave apo autorizimit nga zyrtari te cilit i raporton.

-Te mbaje orén e kujdestarisé dhe kujdestaring ditore.

-1 punésuari éshté i obliguar te respektoje kodin e veshjes dhe te sjelljes te
pércaktuar me rregulloren e brendshme te IP dhe akteve tjera ligjore dhe
nénligjore.

-I punésuari nuk do te kryej pune apo detyre tjetér me orar te plote, nése puna e
tille bie ndesh me aktet pérkatése ligjore dhe nénligjore pa pélgimin paraprak
me shkrim nga DKA-ja ose pérfagésuesit e saj.

-Puna do te monitorohet dhe te vlerésohet mbi bazén e rezultateve te arritura te
fémijéve, sipas procedurave profesionale nga ana e eksperteve pérkatés;

-Pune dhe detyra shtese te caktuara nga drejtori i institucionit parashkollor dhe
detyra te pércaktuara ne legjislacionin ne fuqi pér arsimin para universitar.

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E PSIKOLOGUT SHKOLLOR



1.1.Psikologu kontribuon né lehtésimin e procesit té té nxénit dhe promovon zhvillimin kognitiv,
emocional, social dhe personal t& fémijéve.

1.2.Psikologu ofron ndihmé né tejkalimin e véshtirésive té natyrés psikologjike me t€ gjitha akteret
né IP.

1.3.Psikologu ka pér detyré ti vlerésoj dhe interpretojé ¢éshtje qé kané té béjné me procesin e t&
nxénit dhe zhvillimin kognitiv, social, personal dhe emocional t€ fémijéve.

1.4.Psikologu asiston dhe ofron ndihmé né identifikimin e fémijéve me véshtirési né t&€ nxéné ,
fémijéve té talentuar, identifikon dhe vleréson nevojat e fémijéve , bashképunon me profesionist
té tjeré dhe zbaton vlerésime té pérshtatshme ( & besueshme dhe valide):

1.5.Zhvillon intervista me fémije , edukatore e prindér vézhgime e procedura t&€ ndryshme me
qéllim té vlerésimit objektiv dhe propozon e zbaton masa pér intervenime psiko edukative
individuale dhe né grup- -Psikologu ka pér detyré té punoi drejtpérdrejt me fémijét.

1.6.Psikologu punon me nxénés pér te zhvilluar strategji efektive te te nxénit , te zhvillimit social
e personal, strategji vete monitoruese e shkathtési tjera kognitive;

1.7.0fron trajnime individuale dhe ne grup , inicion dhe merr pjese pér zhvillimin dhe
implementimin e programeve parandaluese pér ¢éshtje te ndryshme;

1.8.Zhvillon késhillime individuale dhe /ose grupore qe pérqendrohen ne funksionimin e
shéndetshém te nxénésit;

1.9.Ndihmon ne pérgatitjen e planit individual mésimor te fémijés;

1.10.Bashképunon me shérbime tjera dhe pérgatit raporte te argumentuara me shkrim;
1.11.Psikologu bashképunon me mésimdhénés, prindér dhe me komunitetin;

1.12.Psikologu intervenon dhe ofron konsultime pér prindér, mésimdhénés dhe personel tjetér te
shkollés dhe te komunitetit me gellim te pérmasimit te te nxénit dhe shéndetit te nxénésve;
1.13.Ne bashképunim me pedagogun ofron konsultime pér zbatimin e praktikave te mira te nxénies
dhe mésimdhénies;

1.14.0fron informata e trajnime pérkitazi me aplikimin e teorive te te nxénit, psikologjise
zhvillimore, psikologjis€ organizative;

1.15.Psikologu bashképunon me institucione profesionale;

1.16.Psikologu krahas bashképunimit me organet profesionale te shkollés ,bashképunon edhe me
institucione tjera sociale, shéndetésore dhe institucione te tjera me qellim te pérvetésimit te
praktikave te mira;

1.17.Bashképunon edhe me institucionet profesionale dhe organizatat jogeveritare te cilat i
kontribuojné mirégenies se nxénésve dhe personelit shkollor dhe ndihmojné ne realizimin e
géllimit dhe detyrave profesionale te tij.

1.18.Psikologu punon ne zhvillimin e programeve;

1.19.Psikologu mbi bazén e hulumtimeve, te dhénave te mbledhura, te analizuara, zhvillon plane
e programe afatgjate, afatmesme dhe afatshkurtra qe kane per gellim nxitjen e te nxénit dhe
pérshtatjen e nxénésve dhe personelit ne shkolle ;

1.20.Pérgatit raporte periodike dhe vjetore te bazuara ne indikatorét relevante e te cilét jan€ ne
harmoni me qéllimet e shkollés, kurrikules zyrtare dhe programit vjetor te shérbimit psikologjik
ne shkolle.

1.21.Psikologu ka pér detyre te punoje ne ngritjen profesionale personale dhe te personelit
shkollor.

1.22.Psikologu ndihmon mésimdhénésit ne zhvillimin e tyre profesional;

1.23.Pérditéson njohurité e tyre profesionale;



|.24.Merr pjese ne trajnime, seminare, konferenca e te ngjashme me qellim te pérsosjes
profesionale;

1.25.Aplikon standardet etike dhe ndihmon te gjithé aktereve te shkollés pér zgjidhjen e
problemeve ne shkolle.

1.26.Psikologu punon ne udhéhegjen/mirémbajtjen e dokumentacionit

1.27.Psikologu dokumenton dhe raporton aktivitetet rutinore ,krijon dosje individuale pér nxénés,
siguron ge dokumentacioni te jete konfidencial dhe ne pérputhje me etiken profesionale.

DETYRAT DHE PERGJEGJESITI E SEKRETARIT TE SHKOLLES :

Béné pérgatitien e projekt-akteve normative & shkollés dhe kryen ndryshimet dhe
plotésimet e tyre;
Mban té gjitha shénimet (t€ dhénat) pér nxénési;

Mban librin amé té népunésve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosje),pér t&
punésuarit né shkollg, pér azhurimin e tyre pér : pérvojén e punés, pushimet e lehonisg,
kohén e pensionimit, si dhe t& gjitha punét e tjera administrative dhe p&érmes drejtorit e
njofton Drejtoriné Komunale t€ Arsimit.

Ndihmon drejtorin né administrim, drejtim dhe né té gjitha aktivitetet e shkollés;
Ndihmon dhe késhillon drejtorin pér zbatimin e ligjit dhe aktet tjera juridike;

Ndihmon drejtorin né mbledhje me prindér,komunitetin,arsimtarét dhe drejtorét tjeré t&
shkollave, lidhur me profilin dhe aktivitetet e shkollgs;

Ndihmon drejtorin né zhvillimin dhe sigurimin e pérfshirjes, paanésisé dhe programet e
tolerancés;

Kujdeset pér mirémbajtjen e plote dhe te sakte te arkivit dhe administratés se shkollés;
Ndihmon drejtorin ne hartimin dhe monitorimin e statistikave dhe raporteve te shkollés;
Mban procesverbal te shkruar pér te gjitha ¢éshtjet administratiV.e te shkollés;
Mbikéqyré punén e stafit teknik te shkollés;

Protokollon ¢do kérkese/ankese qe i drejtohet shkollés dhe njofton drejtorin pér
respektimin e afateve zyrtare pér pérgjigje ndaj saj;

Béné pranimin e postés;

Pérgatité shkresa juridike te shkollés (vendime,urdhéresa,njoftime,vértetime dhe
pergjigjie).

Kryen edhe detyra tjera té caktuara nga drejtori i shkollés dhe Drejtoria Komunale e
Arsimit.

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E SEKRETARIT NE IP :

Pérpilon shkresa té ndryshme né emér t&¢ IP (akte, vendime, urdhéresa, njoftime,



vértetime, pérgjigje etj., sipas kérkesés sé drejtorit );

- Mban té gjitha shénimet (t& dhénat) e punétoreve, té fémijéve dhe t& personelit tjetér
te IP;

- Mban librin amé t& té punésuarve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosjet), pér
azhurnimin e tyre, pér pérvojén e punés, pér pushimet e lehonisé té edukatoreve, kohén e
pensionimit, si dhe kryen té gjitha punét e tjera administrative dhe, pérmes drejtorit t& IP,
njofton DKA-né;

- Ndihmon drejtorin né administrimin, drejtimin e IP dhe né t&€ gjitha
aktivitetete IP;

- Ndihmon dhe késhillon drejtorin pér zbatimin e ligjit, t&¢ udhézimeve administrative t&
MASHT dhe té& akteve té tjera juridike;

- Ndihmon drejtorin né mbledhjet me prindér, me komunitetin, me edukatoret dhe me drejt
orét e IP té tjera lidhur me profilin dhe aktivitetet e IP;

- Ndihmon drejtorin né zhvillimin dhe sigurimin e gjithépérfshirjes, paanésis¢ dhe né
programet e tolerancés;

- Kujdeset pér mirémbajtjen e ploté dhe té sakté t€ arkivit dhe t&
administratés s¢ IP;

- Regjistron té dhénat né SMIA, harton dhe monitoron statistikat dhe
raportet e [P;

- Mban procesverbal té shkruar pér té gjitha ¢éshtjet qé lidhen me
administratén e IP;

- Protokollon ¢do kérkesé/ankesé me shkrim qé i drejtohet IP dhe njofton drejtorin pér
respektimin e afateve zyrtare pér pérgjigje;

- Pranon dérgesat postare, letra ose pako etj;

- Kontrollon punén e punétoréve tekniko-shérbyes dhe kérkon llogari pér pastértiné né
ambientet brenda dhe jashté objektit .

- Kryen edhe detyra té tjera, té caktuara nga drejtori i IP, DKA-ja apo MASHT.
(n€ harmoni me pérshkrimin e detyrave t€ punés).

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E PEDAGOGUT :

-Planifikimin, programimin dhe organizimin e punés edukative — arsimore

-Mbéshtetjen e hartimit dhe zbatimit te planit zhvillimor te shkollés

-Koordinimin e punés te aktiveve profesionale, planprogramin e mésimdhénésve

-Pérkrah klubet e nxénésve, késhillat e prindérve dhe organet apo késhillat tjera te shkollés

-Merr pjesé ne hulumtimin e nevojave arsimore, ne hartimin dhe zbatimin e projekteve shkollore
-Pércjell dhe inkurajon futjen e risive, dhe praktikave te mira pedagogjike

- Te gjitha detyrat dhe pérgjegjésité sipas nr.34/2014 pér funksionimin e shérbimit pedagogjik —
psikologjik ne shkolla.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM:

Né momentin e aplikimit, kandidatét duhet t& posedojné kéto dokumente:



3.1. Diplomén e fakultetit t& kryer pér pozitén pérkatése;

3.2. Certifikatén shéndetésore t& l&shuar nga njé institucion i licencuar shéndetésor me t& cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (sjellet me rastin e nénshkrimit t€ kontratés)

3.3. Déshminé se nuk &shté i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;

3.4. Vértetimin e pérvojés sé punés né fushén pérkatése té kérkuar me konkurs, nése aplikuesi ka
pérvojé pune;

3.5. Déshminé pér pérfundimin e suksesshém té provimit shtetéror sipas legjislacionit pérkatés pér
profesionet e rregulluara, nése njé provim i tillé éshté béré 1 detyrueshém pér té ushtruar
profesionin e kérkuar pérmes njé akti tjetér nénligjor t€ MASHTL

3.6. Kandidatét qé kané pérvojé pune dorézojné edhe portfolio profesionale me pérmbledhjen e
punés s€ tyre.

3.7.Leternjoftimin

Dokumentet duhet té jené kopje pérveg¢ atyre qé kérkohen origjinale (té kérkuarat té jené té
noterizuara) dhe ato nuk kthehen.

Si informata té sakta dhe té vérteta do té konsiderohen vetém ato informata, té cilat jané té
déshmuara me dokumente (jo ato gé jané vetém té deklaruara pa déshmi).

KRITERET E VLERESIMIT:

Vlerésimi i njohurive, aftésive dhe cilésive profesionale t€ kandidatéve, béhet sipas kritereve t&
méposhtme dhe ato t€ vendosura né formularét pérkatés t€ Rregullores: :

1.1.Testi me shkrim;

1.2. Intervista me gojé, pjesé e sé cilés éshté edhe vlerésimi i portfolios

Testi me shkrim pérbén 50% té peshés sé vlerésimit t& pérgjithshém t€ kandidatit/es.

Intervista e strukturuar me pyetje nga anétarét e komisionit e cila pérbén 30% t& peshés sé
vlerésimit nga pjesa e testit me gojé/intervistés:

Portlfolio profesionale e cila pérbén 20% t& peshés sé vlerésimit nga pjesa e testit me
gojé/intervistés.

AFATI I APLIKIMIT:

Data e njoftimit t€ konkursit 20.08.2025

Afati pér pranimin e aplikacioneve éshté tridhjeté (30) dité kalendarike nga data 21.08.2025 deri
mé 19.09.2025.

MENYRA E APLIKIMIT

Formulari i aplikimit pér punésim merret né zyrén pritése né¢ Objektin e Komunés s€ Fushé
Kosovés, rruga “Tahir Zemaj” nr. 2 12000 ¢do dité pune, si dhe mund té shkarkohen nga ueb fagja
SIMBNI — konkursi.rks-gov.net.

MENYRA E DOREZIMIT

Aplikacioni i nénshkruar sé bashku me dokumentet e kérkuara dorézohen né zyrén pritése né
objektin e Komunés.

Rezultatet shpallen né €eb-fagen e Komunés si dhe né tabelén e shpalljeve.

Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit pér aplikim dhe kérkesat e pakompletuara nuk do té
pranohen.

Vetém kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e konkursit do té ftohen né testim.
Komunitetet jo shumicé dhe pjesétarét e tyre kané t&é drejté pér pérfagésim t€ drejté¢ dhe
proporcional. \
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